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Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
UNIVERSITETI “NENE TEREZA” NE SHKUP [_Ini\ Fr.uimli “Néné Tereza” né Shkup
YHMBEP3UTET “MAJKA TEPE3A” BO CKOMJE i
3 *MOTHER TERESA” UNIVERSITY IN SKOPJE w3

PERMBAJTJA/COJIP)KUHA

1. Opnyka 3a mpudakame U omoOpyBame Ha ['ogmmHmoT u3BemTaj 3a pabora W ['omumHMOT
¢unancuckn wu3BemTaj Ha LleHTapoT 3a mpeTnpHeMHMINTBO, OoOpa3oBaHHE W TpaHcdep Ha
texHonoruja 3a 2019 roxuna/ Vendim pér pranimin dhe miratimin e Raportit vjetor t& punés dhe
Raporti vjetor financiar i Qendrés pér ndérmarrési, edukim dhe transfer té teknologjive pér vitin
2019

2. Opnyka 3a opMmupame Ha MOCTOjaHa KoMucHja Ha Yuusepsureror/ Vendim pér formimin e
komisionit té pérhershém té Universitetit.

3. OzmyKa 3a o;[06pyBaH,e Ha TroJuiiHarta (1)I/IHaHCI/ICKa OpeCMCTKa M KOHCYHHUOT TOAUIICH
(uHaHCUCKY M3BelnTaj Ha YHuBep3uTeToT 3a 2019 roguna/ Vendim gé té miratohet pérllogaritja
vjetore financiare dhe raportin pérfundimtar financiar vjetor i Universitetit pér vitin 2019.

4. 3akaydorw onx 25-Ta cemHMIIAa Ha peKTOpckara ympaBa (BoHpenna cemmmiia)/ Konkluza nga
mbledhja e 25 e drejtorisé rektoriale (mbledhje e jashtéyakonshme).

5. 3akiIydolM M ymaTcTBa OJ BOHpEIHATa CeAHMIAa Ha PEeKTOpcKaTa ynpasa ofpxana Ha 12.03.2020
roguna/ Konkluza dhe udhézime nga mbledhja e jashtézakonshme e drejtorisé rektoriale e
mbajtur me daté 12.03.2020.

6. 3akiIydok 3a BHIEO COCTAHOKOT Ha YHHUBEP3HTETOT ,,Majka Tepeza“ Bo Ckomje oapaH Ha
17.03.2020 rommua/Konkluza pér video mbledhjen e Universitetit “Néné Tereza”’né shkup e
mbajtur mé 17.03.2020.

7. Opmyka 3a 00BpCKa Ha HACTaBHHOT Kajap Ha YHHBEp3UTETOT ,,Majka Tepesa™ Bo Ckorje. BO
MEPUOAOT Ha BOHpenHa cocTojoa co KoBua - 19 ma oapxysa mpenaBarma, BexkOW M KOHTpOJIa Ha
3HaewmeTo npeky HHTepHeT, kopuctejku oH-majH miardgopmu Google clasroom; Google
ucrosHyBaat, 3ymupame; ucrur.net/ Vendim té obligohet stafi mésimdhénés i Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup. né periudhén sa zgjat gjendja e jashtézakonshme me Covid — 19 té
mbajé ligjératat, ushrime dhe kontrollim té dijes on-line, duke shfrytézuar on-line platformat
Google clasroom; Google meet; Zoom; exam.net

8. Opnmyka Ha Pexropckara ympasa 6poj 02-367/1 ox 18.03.2020 roguHa, HETHOT aKaJeMCKH Kaaap
€ 3aJI0JDKEH Jia OJIpKK OHTajH mpemaBamal/ Vendim té rektoratit nr. 02-367/1 i datés 18.03.2020, i
gjithé stafi akademik éshté i obliguar té mbajné ligjérata online.

9. Opnyka 3a IpoIOJIKYBakE Ha HacTaBaTa NMpeKy MHTEpHET BO COTJIACHOCT CO PaclopeioT, JojIeKa
3a BpEMETO Ha OIpKyBamke Ha HeJelaTa Ha KOJIOKBUYMH Ke Ouaere W3BECTEHH Ha
KOMIUIEeMEeHTapHO U HaBpemeno Bpeme/ Vendim pér vazhdimin e mésimdhénies online né
pérputhje me orarin, ndérsa pér kohén e mbajtjes sé javés sé kolokuiumeve do té njoftoheni né
ményré plotésuese dhe me kohé.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

D)

Bp3 ocnoBa Ha uwiedn 103 ox 3ak0HOT 3a BHCOKO
obpaszoBanue (,,Coyx0OeH BeCcHHK Ha PemnyOnmka
CeBepHa Makenonuja“ Op. 82/18), a Bo Bpcka co
qnen 13 ctaB 1 Touka 1 ox U3jaBaTta 3a ocHOBame
Ha JlpymTBO CcO OrpaHHYeHa OJTOBOPHOCT
OCHOBaHO oJ eAHo Jjuie Opoj 0201-826/1 on
08.06.2018 romuna m WM3BemTajor MOTHECEH OJ
VYupasutenor co Opoj 03-187/1 om 07.02.2020
roauHa, PexktopckaTta ymnpaBa Ha YHHMBEP3UTETOT
»Majka Tepesza“ Bo Ckorje, Ha ceIHUIATa OApIKaHa
Ha 07.02.2020 roauna, ja ToHECe clieaHaTa:

OJITYKA

1. Ce mnpudakaar u ycBojyBaar [ogumHHOT

u3BemTaj 3a paboTeme W [OguIIHKOT

¢vHaHcWckn w3BemTaj Ha LleHTapor 3a
MPETIPUEMHHUIITBO, €IyKalMja U TpaHchep Ha
TexHoioruu 3a 2019 ronuna.

2. CocraBen nmen Ha omnykara e M3BemTajor
JlocTaBeH o YnpaBurenoT Ha Llenrtapor, poir.
I-p. Monuka JlyToBcka.

3. Omrykara BieryBa BO cCHja CO JEGHOT Ha

JIOHECYBAILETO.

Opmykara J1a ce JoctaBu J10: LleHTapoT 3a IMpeTHpHeMHHUIITBO,
efykanuja W TpaHchep HA TEXHOJOTHH — MOIL. Jp. MOHHKa
JIyToBcka, CEKTOpPOT 3a OMIITH U MpaBHHU paboTH X2, CEKTOp 3a
(GuHAaHCHM, CMETKOBOJICTBO, MHBECTHULIMH M Pa3BOj M apXUBaTa
Ha YHMBEP3UTETOT.

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje

Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 103 té Ligjit mbi Arsimin e Larté
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 82/18), e né lidhje me nenin 13
paragrafi 1 pika 1 té Deklaratés pér themelimin e
Shogérisé me pérgjegjési té kufizuar pér njé
person numér 0201-826/1 té datés 08.06.2018 dhe
Raportin e parashtruar nga Drejtori me numér 03-
187/1 i datés Drejtoria Rektoriale e Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, né mbledhjen e mbajtur
me daté 07.02.2020 solli kété:

VENDIM

1. Pranohet dhe miratohet Raporti vjetor i punés
dhe Raporti vjetor financiar i Qendrés pér
ndérmarrési, edukim dhe transfer té
teknologjive pér vitin 2019.

2. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté edhe
Raporti i dorézuar nga Drejtori i Qendrés,
doc. dr. Monika Lutovska.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Qendra pér ndérmarrési,
edukim dhe transfer t& teknologjive — doc. dr. Monika
Lutovska, Departamenti pér puné té pérgjithshme dhe
juridike x2, Departamenti pér financa, kontabilitet, investime
dhe zhvillim dhe arkivi i Universitetit.

Pexrop /Rektor,
Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
3 "MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocnoBa Ha unen 103 craB 1 Touka 8 ox 3aKOHOT
3a BHCOKO oOpa3zoBanue (,,Cy>kOEH BECHHK Ha
Penyonuka CeBepHa Makenonuja“ op. 82/18) u wien
214 on CratyToT Ha YHUBEp3UTETOT ,,Majka Tepesza“
Bo Ckorje, PexkropckaTta ympaBa Ha YHHBEP3UTCTOT
»Majka Tepe3a“ Bo Ckomje, Ha ceaHUIaTa OpKaHA
Ha 18.02.2020 roauna, ja moHece cieaHaTa:

OJUTYKA

4, Co oBaa Omayka ce QopMupaar CIeTHUTE
MOCTOjaHN KOMUCHH Ha Y HUBEP3UTETOT:

I. Komucuja 3a HacTaBa U HayKa CO CIEIHUOT

COCTaB:
1. llpod. n-p. Cyzana JopmaHoBcka —
npeTceaaTe;
2. Tpod. a-p. 3opan 'arioBcku — uieH
3. Mpod. a-p. Mycrada Mopaxumu - wieH
4. Jlou. a-p. Arpon Kyprumm — unen
5. J-p. Ypume lemupu [llanumu — uineH
6. Hom. a-p. lllntum Peyrerin — unen
7. Jou. a-p. Crojan KuraHoB — usen
8. Capa Aba3zu — cekperap

Il. Komucuja 3a dunancum,
Pa3B0j ¥ CTYIEHTCKHU CTAHAAP/ CO CICAHUOT

HHBECTHIIUH,

COCTaB:
Hor1. n-p. Canu demupn — npetcenaren;
Hou. a-p. Onusepa Ilerposcka — unen
Jomu. M-p. Bebu ®aznuy — unen
Hor1. n-p. Aron Cautn — 4neH

CGIREFW 1D

Boup. mpod. n-p. Annpej llBerkoBcku -
qIIeH
6. Cemuxa Illabanu — cexperap

I11.  Kommucuja 3a copadoTka co
YHUBep3HTeTHTe BO 3eMjaTa H  BO
CTPAHCTBO CO CJIEHUOT COCTAB!

1. Jou. ng-p. [Hurypwje Hemammum  —
IpeTceIaTet;

2. Bonp. ipod. a-p. Arum MamyTn — wieH
3. Bonp. npod. a-p. Anexcanmap [umoBcku —
YIIeH

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.

On/Prej

Né bazé té nenit 103 paragrafi 1 pika 8 té Ligjit mbi
Arsimin e Larté (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut” nr. 82/18) dhe nenit 214 té
Statutit té Universitetit ,,Néné Tereza“ né Shkup,
Drejtoria Rektoriale e Universitetit “Néné Tereza” né
Shkup, né mbledhjen e mbajtur me daté 18.02.2020
solli kété:

VENDIM

4, Me kéteé Vendim formohen komisionet e
pérhershme té Universitetit, si né vijim:

l. Komisioni pér arsim dhe shkencé, me kété
pérbérje:

Prof. dr. Suzana Jordanovska — kryetar;

Prof. dr. Zoran Gacovski — anétar

Prof. dr. Mustafa Ibrahimi - anétar

Doc. dr. Agron Kurtishi — anétar

Dr. Urime Demiri Shaipi — anétar

Doc. dr. Shpétim Rexhepi — anétar

Doc. dr. Stojan Kitanov — anétar

Sara Abazi — sekretar

O N OA~LDNE

1. Komisioni pér finaca, investime, zhvillim
dhe standard studentor me kété pérbérje:

Doc. dr. Sani Demiri — kryetar;

Doc. dr. Olivera Petrovska — anétar;

Doc. mr. Vebi Fazliu — anétar;

Doc. dr. Agon Saiti — anétar;

Prof. inor. dr. Andrej Cvetkovski — anétar;
Semiha Shabani — sekretar

I

11, Komisioni pér  bashké&punim me
universitetet brenda dhe jashté vendit, me
kété pérbérje:

Doc. dr. Diturije Ismaili — kryetar;

Prof. inor. dr. Agim Mamuti — anétar;

Prof. inor. dr. Aleksandar Dimovski — anétar;
Doc. dr. Isak Idrizi — anétar;

Doc. mr. Nevenka Todorovska — anétar;

ok wdE
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YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
“"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Hou. n-p. Ucax Unpusn — unen
Hou. M-p. Hesenka TonmopoBcka — wieH
Awmantun Kamumu — cexperap

Komucuja 3a nuznaBauka aejHoct, KyJaTypa
U CHOPT CO CIEAHUOT COCTAB:

Boup. mpod. a-p.
nperceare

Bonp. mpod. n-p. Auapej llBerkoBckm —
YJIeH

brepum Cautun -

Hot. 1-p. ABHU ABIHjH — YIICH

Bowup. npod. 1-p. Musnie CpOUHOBCKH - YJICH

Hou. a-p. llIntum Peytenu — unex

Cysejna Canu — cekperap

Komucuja 3a HopMaTHBHA JejHOCT cCO

CJIETHUOT COCTAB:

Hom.  n-p.
npeTcenaTel;

Hou. n-p. Punung Anemu — unen

Hor. n-p. Aprrum Canny — 4ieH

Hou. o-p. Hpenyma KamGepu -unen

Hou. o-p. Teyta Jycydu 3enky — uien

M-p. I'eatu Peun — cexperap

Anexcanmap IletkoBckm -

Komucuja 3a nHpopMaTHYKA TEXHOJIOTHja

CO CJIETHHUOT COCTAaB:

Bonp. mpod. n-p. Annpej llBerkoBcku -
mpercenaTel;

Hou. a-p. Erzona Ucenu Peyenu - wien

Hou. x-p. Mupnunana E6ubu - wien

Homr. [I-p. Onra [TomoBcka - wieHn

Hou. a-p. Panmuiia ToMoBcKa - uiieH

M-p. Ap6HOp Pymmtu - cekperap

5. Opmykata BIeTyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha

JIOHECYBAFbETO.

OmrykaTa a ce foctaBu 10: MmeHoBaHuTe, DakynTeTure, CEKTOPOT 3a
IIPaBHU PabOTH X2, CEKTOP 32 (PMHAHCUH, CMETKOBOJCTBO, HHBECTHIHU H
Pa3Boj ¥ apxXyBaTa Ha Y HUBEP3UTETOT.

VI.

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.

On/Prej

6. Amantin Qamili — sekretar

Komisioni pér veprimtari botuese, kulturé
dhe sport me kété pérbérje:

Prof. inor. dr. Blerim Saiti — kryetar;

Prof. inor. dr. Andrej Cvetkovski — anétar;
Doc. dr. Avni Avdiji — anétar;

Prof. inor. dr. Mile Srbinovski - anétar;

Doc. dr. Shpétim Rexhepi — anétar;

Suvejda Sali — sekretar

oo ks wn -

Komisioni pér veprimtari normative, me
kété pérbérije:

1.Doc. dr. Aleksandar Petkovski — kryetar;

2.Doc. dr. Rilind Ademi — anétar

3.Doc. dr. Argétim Saliu — anétar;

4.Doc. dr. Drenusha Kamberi - anétar

5.Doc. dr. Teuta Jusufi Zenku — anétar;

6. Mr. Genti Regi — sekretar

Komisioni pér teknologji informatike, me
kété pérbérje:
1.Prof. inor dr. Andrej Cvetkovski — kryetar;
2.Doc. dr. Egzona Iseni Rexhepi — anétar;
3.Doc. dr. Mirlinda Ebibi — anétar;
4.Doc. dr. Ollga Popovska — anétar;
5.Doc. dr. Radmila Tomovska — anétar;
6. Mr. Arbnor Rushiti — Sekretar

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Té eméruarit, Fakultetet, Departamenti pér
puné té pérgjithshme dhe juridike x2, Departamenti pér financa,
kontabilitet, investime dhe zhvillim dhe arkivi i Universitetit.

Pexrop /Rektor,

Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

D)

Bp3 ocuoBa Ha uimen 94 craB (1) touka 13 on
3aKk0HOT 3a BUCOKOTO oOpazoBanme (,,Ciry:xOeH
BecHUK Ha PemyOnuka Makegonuja“ 6p. 82/2018)
Cenaror Ha YHHBEp3HWTETOT ,,Majka Tepesza“ BO
Ckomje, Ha cegHuuaTta oapkaHa Ha 27.02.2020
TOJIMHA, ja JIOHECE CJICTHABA:

OUTYKA
1. Co oBaa Omimyka ce ycBOjyBa TOIWIIHATA

IpecMeTka ¥  TOAMIIHHOT
(uHaHCHCKH M3BEIITAj Ha

(buHaHCHCKA

3aBpILeH

YuuBep3uretoT 3a 2019 roauna.
2. TonumuHara (¢UHAHCUCKA  TpecMeTKa |
TOAMIIHUOT 3aBpIICH (UHAHCUCKH H3BEIITA]
Ha YuuBep3ureror 3a 2019 rommHa ce BO

npwior Ha oBaa Omiyka.

3. OI[J'IyKaTa BJICTYBa BO CHWJIa CO J[JCHOT Ha 3.

JIOHECYBAILETO.

Opnykata na ce pocraBd 10: CeKTOpPOT 3a ONIUTH U IPaBHU
pabotn x2, CekropoT 3a (uHACHM, CMETKOBOJCTBO,
WHBECTUIINH U Pa3BOj U ApXuBaTa Y HUBEP3UTETOT.

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup

Bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 94 paragrafi (1) pika 13 té Ligjit
pér Arsimin e Larté (“Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Magedonis€” numér 82/18), Senati i
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, né
mbledhjen e mbajtur me daté 27.02.2020, e solli
kété:

VENDIM
1. Me Kkété Vendim miratohet pérllogaritja

vjetore financiare dhe raportin pérfundimtar
financiar vjetor i Universitetit pér vitin 2019.

2. Pérllogaritja vjetore financiare dhe raporti

pérfundimtar financiar i Universitetit pér vitin
2019 jané pjesé pérbérése e kétij Vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi t& dorézohet deri te: Departamenti pér puné té
pérgjithshme dhe juridike x2, Departamenti pér financa,
kontabilitet, investime dhe zhvillim dhe Arkivi i Universitetit.

IIpercenaren na Cenaror /Kryetar i Senatit,

Prof. inor. dr. Blerim Saiti d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
3 "MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

DERI TE: STAFI AKADEMIK DHE
ADMINISTRATIV | UNIVERSITETIT DHE
STUDNETET

LENDA: KONKLUZA NGA MBLEDHJA E
25 e DREJTORISE REKTORIALE
(MBLEDHJE E JASHTEZAKONSHME)

Té nderuar,

Né mbledhjen e 25-té té Drejtorisé rektoriale té
mbajtur me daté 12.03.2020, u miratuan
konkluzat si né vijim:

1. Cdo pedagog i Iéndés te shpérndajé
népérmjet Google classroom, te studentét
dy ligjeratat e planifikuara pér kéto dy javé;

2. Cdo pedagog té caktojé orarin pér
komunikim me studentét népérmjet e-mailit
zyrtar sé paku nga 3 oré né javé pér secilén
Iéndé gé e ligjéron.

3. Te njoftohen studentét pér kété orar dhe té
kycen né komunikim elektronik me
pedagogét sipas nevojés né oraret e caktuara
nga pedagogét.

4. Pér pjesén e ushtrimeve do té bisedohet pas
tejkalimit té gjendjes emergjente.

5. Té anulohen té gjitha aktivitetet, vizitat,
ekskursionet dhe aktivitetet e ngjajshme té
studentéve né periudhén e emergjenceés.

6. Administrata do té angazhohet né pérputhje
me udhézimet e dhéna nga ana Qeverisé sé
RMV-sé dhe Ministrisé sé& Arsimit dhe
Shkencés dhe té gjithé aktivitetet e tyre do
té realizohen né koordinim me Sekretarin e
pérgjithshém.

7. Prorektorét, duke shfrytézuar ményrén e
rotacionit dhe duke u koordinuar né mes
vete do té vizitojné Universitetin, ¢do dité.

8. Dekanét e fakulteteve né ményré autonome
do té merren vesh pér ardhje té
kohépaskohshme né fakultet, pér nevoja té
nénshkrimit t€ ndonjé vértetimi apo

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.

On/Prej

JHO:AKALEMKHNOT, AIMUHUCTPATUBHUOT
KAJAP U CTYJAEHTUTE

TIPEJIMET: 3AKJIYUOLIU OJ] 25-TA CEJHULIA
HA PEKTOPCKATA VIIPABA (BOHPEJIHA
CEJIHULIA)

ITountyBanu,

Ha 25-ta Cemnmma ©Ha Pekropckara VYmpasa
onpxana Ha 12.03.2020, ce ycBouwja CcleIHUBE
3aKJIY4OLH:

1. Cexoj mpemaBau Ha npenmeror npeky Google
classroom Ha CBOUTE CTYJEHTH Ja UM THU
UCTIpaTH  JBETE JICKIIMH TPEABHICHU  3a
Ipe/IaBambe 32 OBHE JIBE HEJCIH;

2. Cekoj mpenaBad Jia TO OMpPEJENId PaclopeoT 3a
KOMyHHUKaldja  CO  CTYAGHTUTE  TPEKy
cnyxkOeHata eJekTpoHcka mnomra  (e-mail)
HajMaJIKy 3 yaca HEJEJIHO 3a CEeKOj MPEIMET KOj
TO Mpe/aBaar.

3. Jla ce mW3BecTar CTyIEHTHUTE 3a OBOj pacrtopel U
Jla ce BKJTy4aT BO €JIEKTPOHCKAaTa KOMYHHKAIIHja
CO TIpelaBavnTe MO MOTpeda BO OMPEAEICHUOT
pacropes oJl Ipe/laBaduTe.

4. 3a nmenmor Ha BeXOHTE Ke c€ JUCKYTHpa OTKAKO
Ke MOMHMHE OBa BOHpPEIHA COCTOj0a.

5. la ce oOTKaxaT CHUTE€ AaKTUBHOCTH, IIOCETH,
eKCKYp3MM W  CIMYHH  aKTUBHOCTH  Ha
CTYJICHTUTE 32 BPEMe Ha BOHPEIHUOT MEPUOI.

6. AjnMuHHCTpamujaTa Ke Ce€ aHTaxupa BO
COTJIACHOCT CO yNaTCTBaTa JaJeHHU O CTpaHa Ha
Bnagara va PCM u MuHHCTEPCTBOTO 3a
oOpa3oBaHMe W Hayka ¥ CHTE HHBHHU
aKTHBHOCTH K€ CE OJBMBaaT BO KOOpIMHAIIM]a
co ['enepanHNOT cexperap.

7. TlpopektopuTe, KOpPUCTEjKM TO HAYMHOT Ha
poTanyja ¥ CO HHMBHAa KOOpAHMHAIMja Ke IO
roceraT Y HUBEP3UTETOT CEKOj JICH.

8. Jlexanute Ha (aKynaTeTUTe Ha aBTOHOMEH
HAYMH K€ Ce IOTOBOpAT 3a IOBPEMEHO Joafame
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dokumenti tjetér;

Té plotésohen kérkesat e parashtruara nga
Prorektori pér shkencé né lidhje me punimet 9.
shkencore dhe té pérditésohen CV-té;
Komisionet aktuale té vazhdojné me
kryerjen e detyrave gé i kané on-line;
Grupet e punés né bashképunim me Dekanét
té vazhdojné me pérditésimin e programeve
dhe pérgatitien e programeve té reja té
dakorduara pér akreditim.

Pér ndryshime eventuale do te njoftoheni né
ményré plotésuese.

12.

10.

11.

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup

Bp./Nr.
On/Prej

Ha @akydaTer co Ien Ha TOTHHUINYBame Ha
TMOTBPAM WJIM HEKOj APYT TOKYMEHT;

Jla ce momomHar Oapamara NPOCICIACHH OJ
MPOPEKTOPOT 3a HayKa BO BPCKAa CO HAYYHHTE
TPYIOBH U jaa ce axxypupaar CV-t1o;
AKTyeJIHUTE KOMHCHU Ja MpPOJODKAT CO
M3BpIITyBaibe Ha paboTute ON-line;

PaGotHuTe rpynu Bo copabotka co JlekaHure Ta
MPOJIOIDKAT CO AXYPUPAKETO HA CTYIUCKUTE
MporpaMd ¥ CO TIOATOTOBKA HAa HOBHUTE
CTYJUCKH TPOTPaMU KOHW C€ JOTOBOPEHU 3a
aKpeauTalja;

Bo cny4aj Ha eBeHTyajaHHM NMPOMEHHU Ke Oumere
JIOTIOJTHUTEITHO U3BECTCHH.

Pexrop /Rektor,

Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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Deri te: Dekanét dhe sekretarét e Fakulteteve

LENDA: KONKLUZA DHE UDHEZIME NGA
MBLEDHJA E JASHTEZAKONSHME E
DREJTORISE REKTORIALE E MBAJTUR ME
DATE 12.03.2020

Té nderuar,

Duke pasur parasysh diskutimin e zhvilluar lidhur me
céshtjen e pagesés sé demonstratoréve gjaté
mbledhjes sé jashtézakonshme té Drejtorisé rektoriale
té mbajtur me daté 12.03.2020, u sollén Konkluzionet
dhe udhézimet, si né vijim:

1. Pér muajin dhjetor 2019, do té realizohen pagesa
pér demonstratorét té cilét kané té plotésuar
fondin e oréve té definuar sipas Vendimit té
Drejtorisé Rektoriale me numér 0202-1306/1 nga
08.10.2019, pika 2, "Demonstratorét do té
angazhohen minimum dy (2), por jo mé shumé se
tre (3) 1€ndé, pérkatésisht mé sé paku gjashté (6),
deri né mé sé shumti dhjeté (10) oré né javé".

2. Pér muajin janar 2020, megenése duke u bazuar
né Kalendarin Akademik t& miratuar né
Drejtoriné Rektoriale, semestri diméror zgjat deri
né daté 17.01.2020 kurse pas asaj jané té
paraparé aktivitete lidhur me mbajtien e
kolokviumeve, paragitjen e provimeve dhe
mbajtjen e provimeve, demonstratorét té paguhen
pér shumén prej 8.000 denaré, né pérputhje me
angazhimet té cilat i kané realizuar pér mbajtjen e
aktiviteteve dhe obligimeve té lartéshénuara, gé
dalin nga Kalendari akademik.

Njéshtu, gjaté késaj mbledhje u pércaktuan edhe
Udhézimet pér veprim té cilat duhet té i ndérmarrin

Dekanét e Fakulteteve, edhe até:

1. Né periudhén e ardhéshme, demonstratorét e

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje

Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.
On/Prej

Jo: lekannTe U cexkperapute Ha DaKyJTeTHTE

NPEAMET: 3AKIIVUOLIY U VIIATCTBA O
BOHPE/IHATA CEJAHUIIA HA PEKTOPCKATA
VIIPABA OIP’)KAHA HA 12.03.2020 TOJUHA

ITounTtyBanu,

WNmajku ja mpeaBua OUCKycHjaTa BO BpCKa CO
UcIUIaTaTa Ha JEMOHCTPATOPUTE OJp)KaHa 3a BpeMe
Ha BOHpEIHATa CeIHHUIIAa Ha PekTopckata ympasa

12.03.2020 ronauHa,
CJIETHUBE 3aKJIy4YOLl M yIaTcTBa, Kako LITO CE:

OoIpXXaHa Ha CC JO0HECOa

1. 3a mecen gexemBpu 2019 rogmHa ke Ommar
W3BPILEHH HCIUIATUTE Ha IEMOHCTPATOpUTE KOU
r0O WMaaT HUCHONHETO (OHIOT HA YacOBU
nedunupan crnopen Ommykata Ha Pextopckara
ynpaBa 6Op. 0202-1306 / 1 om 08.10.2019
rogdHa, TodkKa 2, ,, /[emoHcmpamopume ke

oudam aueadicupanu Hajmaixy osea (2) Ho He

nogeke 00 mpu (3) npeomemu, OOHOCHO

Hajmanxy wecm (6), a najunozy oo decem (10)

yaca HeoenHo .

2. 3a mecen janyapu 2020 roguHa, Bp3 OCHOBa Ha

AKaIeMCKHOT KajeHaap YCBOEH ol
PexTopckara Ympaa, 3MMCKHOT ceMecTap Tpae
10 17.01.2020 roguna ¥ motoa NpeABUACHU CE
AKTUBHOCTU TIOBP3aHH CO OJApXKyBamke Ha

KOJIOKBUYMH, TIpHjaByBamkbe€ Ha WCIUTH U
OJIp)KyBam€ Ha HUCIHTH, JEMOHCTPAaTOpUTe Ke
ounar ucrarenu co usHoc ox 8.000 neHapu, Bo
COTJIACHOCT CO pPEATM3PAHHOT aHTAXMaH 3a
OJIPXKyBame Ha rOPECIIOMEHATUTE aKTHBHOCTH U
OOBpPCKHM KOHM TPOW3JIEryBaaT o1 AKaJeMCKHOT

KaJICHIap.

BoenHo, BO TEKOT Ha OBaa CeAHUIIA CE€ OApenuja u
VmatcTBara 3a 1ejCTByBame Ko Tpeda Ja ru
npesemar [lekanure Ha DaKyJITETUTE U TOA:

1. Bo

HapeaAHuoT ICpuoa ACMOHCTPATOPUTC

10
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angazhuar né Fakultetet pérkatése té angazhohen
me fond javor té oréve té definuar sipas Vendimit
té Drejtorisé Rektoriale me numér 0202-1306/1
nga 08.10.2019, pika 2, "Demonstratoret do té
angazhohen minimum dy (2), por jo mé shumé se
tre (3) 1énde, pérkatésisht mé sé paku gjashté (6),
deri né mé sé shumti dhjeté (10) oré né javé".

Duke pasur parasysh ményrén e rregullimit
formal té pagesés sé kompensimt pér
demonstratorét, pér muajt qé Vvijojné, pér
demonstratorét té cilét sipas raporteve té
dorézuara nga Dekanét, gjegjésisht sipas listave
pér evidencé nuk do té kené té pérmbushur
fondin e definuar té oréve sipas pikés 1 nga ky
Udhézim, nuk do té u paguhet kompensim.

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.

On/Prej

aHTa)XUPaHU Ha COOABETHHTE (aKyaTeTH Tpeda
Ja ce aHraxwmpaat co HenmeneH (oHI Ha
neuHupanu yacoBu cormacHo OmiykaTa Ha

op. 0202-1306/1 oxn
ro/InHa,

Pextopckara ympasa
08.10.2019
Hemoncmpamopume Kke 6udam aneaxicuparu
Hajmaaky oea (2), Ho He nogeke 00 mpu (3)

TOYKA 2,

npeomemu, 00HOCHO Hajmanxy wecm (6), a
Hajmuoey 0o decem (10) uaca nedenno ".

NmMajkn ro mpeaBua HAYMHOT Ha (BopMaiHo
peryauparme Ha HCIuIaTaTta Ha HaJIOMECTOKOT Ha
JIEMOHCTPATOPHUTE, 3a HApEeIHUTE Meceld, 3a
JEMOHCTPATOPUTE KOW CIOpE] HW3BEIITaUTe
OJTHOCHO ~cHopen
CIHCOIINTE 32 MPUCYTHOCT HEMA JIa TO MCIIOJHAT
YTBPJCHHUOT (POH]] HA YaCOBU CHIOpe] Touka 1 o1t

JOCTaBC€HU O ACKAHHUTC,

OBa yHaTCTBO, HEMa 1Ja HM C€ HCIUIaTH

HaaAOMECTOKOT.

Pexrop /Rektor,
Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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JO:

MPOJICKAHUTE U CEKPETAPUTE

Pexropor, MIPOPEKTOPHUTE, JIEKaHUTE,

MPEAMET: Uudopmanrja co 3aKIydornu
[TounTyBanu,

Ha Bugeo cocraHOkOoT Ha YHHBEpP3UTETOT ,,Majka
Tepeza™ Bo Ckormje kajme y4ecHHIIM Oea PEKTOpOT,
MPOPEKTOPUTE U TEHEPATHHOT CEKpeTap, OJpKaHa
Ha 17.03.2020 rogmHa co mMo4YeToK BO 12 9acoT, BO
BOBEJIHUTE JUCKYCHU OJI TPOPEKTOPOT 3a HayKa
mpod. 1-p. bekum dertaju ce nmpe3eHTUpAIIe KaKo ce
peammsupa oOn-line mHacraBata co KOpHUCTEmE Ha
COMUCTHIIUPAHH TEXHOJIOMKH COQTBEPU U METOIU U
ce magoa o0jacHyBama 3a HAUMHOT Ha yHoTpeba Ha
OBHE METOJTH.

[Mpucytaure ce mHbopMmupaa neka DakyaTeToT 32
HH(POPMATHYKHA HAYKH BeKe 'l KOPUCTH OBHE METOJ
3a Tpe/aBamba, a UCTUTE METOJU Ce KOPUCTAT U OJl
DakynTETOT 32 TEXHUYKH HAYKH 3a PeaH3upame Ha
npeaBama o7 HEKOU TPEMETH.

Bo pamkuTe Ha 0BOj COCTAHOK, C€ JUCKYTHpAIIIE U 32
HAYMHOT HAa MOTHUBAIIMja HA AKAJACMCKHOT Kaaap OJ
JIpyruTe QaxkyiTeTH 3a KOPUCTEHE Ha OBHE METOIH
Ha BHICO MpeaaBama. JloceraimHu MpeaaBama ce
nmocraBenu Ha rutaropmata Google Classroom u ce
npeiokyBa ma ce kopuctu Google meet 3a
peanusuparme Ha on-line yacosure.

Bo pamkute Ha 0BOj HehOpMaJeH COCTaHOK, Ce
JIOHECOA CIIETHUBE 3aKITyYOLH:

1. Cekoj dakynaTer Ja oOmpeaead IO HajMaJKy
€IHO COOJBETHO JIMIE 3a J00uBame
ymaTcTBaTa OKOJy Kopucremero Ha Google

Ha

meet 3a BHUACO MpcaaBamara, KOU IMOTOa Ke TH

KOOpJMHHUpaaT MpelaBamaTa HAa  CBOUTE
(hakynreTH;

2. Jla ce o0jacHM HAUYMHOT Ha TMOBHKYBalkEe Ha
CTyJIICHTUTE 3a YYeCTBO Ha BAaKOB BHJI Ha
MpelaBamkbe M KaKo CUTE MPOQPECOpH 3a CEKOj

npeamMeT oceOHO Ja TH IIOKaHaT HHUBHUTC

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.

On/Prej

DERI TE: Rektori, prorektorét, dekanét,

prodekanét dhe sekretarét
LENDA: Informaté dhe konkluza
Té nderuar,

Né video mbledhjen e Universitetit “Néné
Tereza” ku pjesmarrés ishin  rektori,
prorektorét dhe sekretari i pérgjithshém, té
mbajtur me 17.03.2020 me fillim né ora 12:00,
né diskutimet hyrése nga prorektori pér
shkencé prof. dr. Bekim Fetaji u prezantua se
si realizohet mésimdhénia on-line me
shfrytézimin e metodave dhe softuereve té
sofistikuara teknologjike, u dhan sgarimet dhe
ményrat e pérdorimit té kétyre mjeteve.

Té pranishmit u njoftuan se Fakulteti i
Shkencave Informatike ve¢ mé i shfrytézon
kéto ményra té ligjerimit, njéashtu té njejtat
metoda shfrytézohen edhe nga Fakulteti i
Shkencave  Teknike pér realizimin e
mésimdhénies né disa l&ndé.

Gjaté késaj mbledhje u diksutua edhe pér
ményrén e motivimit té stafit akademik té
fakulteteve tjera pér pérdorimin e kétyre
metdave pér realizimin e ligjeratave me
video.Ligjeratat e deritanishme jané té
vendosura né platformén Google Classroom,
ndérsa vazhdojné me shfrytézimin e Google
meet pér realizimin e oréve on-line.

Gjaté késaj mbledhje joformale u sollén
konluzat si né vijim:

1. Cdo fakultet té pérckaktojé sé paku njé
person adekuat pér marrjen e kahjeve dhe
udhézimeve rreth shfrytézimit té Google
meet pér video ligjérata, té cilét pastaj do
ti kordinojné ligjeratat né fakultetet e
tyre;

2. Té sqgarohet ményra se si té ftohen
studentét né kété lloj ligjérimi dhe si té

12
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CTYACHTH 3a ClleIcH¢ Ha BUICO NPEIaBambEeTo;
Bo cnydyaj Ha mojaByBame Ha HEKO] HpoOJeM
npu kopuctewte Ha Google Classroom wm
Google meet nma ce oOparat co e-mamn 10
Ap6uop Pymura (arbnor.rushiti@unt.edu.mk)
IIpopextpor 3a Hayka, IIpod. n-p. bexum

®deTaju, cu 3eMa 3a 00BpCKa J1a MOATOTBU BHIICO
— mpe3eHTamWja (BHAEO — YHATCTBO) 3a
kopucteme Ha Google meet om crpana Ha
Kagap, Koja BO
JIEHELIHUOT JIeH Ke Oue MpOoCieaeHo A0 CHTE,
PEKTOPOT,  TPOPEKTOPHTE,

aKaJIeMCKHOT TEKOT Ha
JEeKaHUTe U
NPOJECKAHUTE, U T0TOA MCTOTO BHICO Ke Ouue
NpOCIeeH0 M A0 CUTE€ WICHOBH  Ha
aKaJIeMCKHOT Kazap,
OTkako JeKaHWTe Ke To J00ujaT BHUIEO
ynaTtcTBOTO o npod. bexkum, Bo TekoT Ha
yrpemranoT neH (18.03.2020 rommna) ke ce
WHULUPA CIMYEH COCTaHOK CO JCKaHHUTE H
MpojickaHUTe Ha (PaKyNTETHTE, CO MOYETOK BO

13:00 gacor.

Co nouwr,

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup

Bp./Nr.
On/Prej

gjithé profesorét pér ¢do l1éndé né veganti
té ftojné studentét e tyre pér té& ndjekur
video ligjératén;

Né rast t& paragitjes sé ndonjé problemi
gjaté pérdorimit té Google classroom apo
Google Meet té paragiten me e-mail deri
te Arbnor Rushiti
(arbnor.rushiti@unt.edu.mk)

Prorektori pér shkencé, Prof. dr. Bekim
Fetaji, u zotua se do té pérgatisé edhe
video — prezentim (video udhézim) pér
pérdorim té Google meet nga ana e stafit
akademik, i cili gjaté dités sé sotshme do
té u léshohet té gjithé prorektoréve,
dekanéve dhe prodekanéve, dhe pastaj e
njejta video do té pércillet edhe deri te
stafi tjetér akademik.

Pasi gé dekanét do té marrin video -
udhézimin nga prof. Bekimi, gjaté dités
sé nesérme (18.03.2020) té inicohet njé
mbledhje e tillé bashké me dekanét dhe
prodekanét e fakulteteve, me fillim né ora
13:00;

Me respekt,

Pexrop /Rektor,
Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.

yi1. Mupue Anie 0p.4, cripar VII — 1000 Cromnje, Penydnuka CepepHa Make/1oHH)a
. Mirce Acev nr4, katt VIT - 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé& Veriut
+389 2 3161 004 || www.unt.edu.mk

13


mailto:arbnor.rushiti@unt.edu.mk
mailto:arbnor.rushiti@unt.edu.mk
mailto:arbnor.rushiti@unt.edu.mk

D)

UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

Bp3 ocHoBa Ha uneH 103 og 3akOHOT 3a BMCOKO
obpasoBaHve (,CnyxbeH BecHuk Ha Penybrnvka
CeBepHa MakenoHuja“ 6p. 82/18), PextopckaTta

ynpaBa Ha YHuepsuTeToT ,Majka Tepesa“

BO

Ckonje, Ha cepgHuuata ogpxaHa Ha 17.03.2020
roauHa, ja JoHece criegHaTa:

ONJVKA

Ce 3a/I0JDKyBa HaCTaBHUOT Kazap Ha
Yuusepsutetor ,,Majka Tepeza“ Bo Ckormje, Bo
MePUOJIOT JI0JIeKa Tpae BOHpEIHaTa cocTojoa co
KoBux — 19 na onpixyBa OHJIAjH peaBama BEXKOH U
MPOBEPKH HA 3HACKHETO, IPEKYy KOPHCTCHE Ha

owraju tardpopmute Google classroom; Google

meet; Zoom; exam.net; anydesk.com;
classmarker.com.
OHnajH mpemaBamaTa ke ce€  OOp)KyBaaT BO

COTJTIACHOCT CO 00jaBEeHHUOT pacrope.

AJZIMUHHCTPAaTUBHO - TEXHMYKHOT Kajap Ha
YHUBEP3UTETOT, HEKOU CIIEIU(DUIHN PabOTH, MOXKAT
Jla TH U3BPILIYyBaaT U Off JOMa.

Ce 3amomKyBa aJIMUHHCTPATHBHO — TEXHHYKUOT
Kajap, 1Mo TNokaHa Ha ['eHepalHHOT cekperap Jia ce
jaBu Ha pabora.

Ce 3amomkyBaar BpaboTeHuTe BO OJICICHHETO 32
CTYACHTCKHU Tpaliakba U MOOWIHOCT, Ja OArOBOpar
Hajop3
CTYACHTUTE.
3a W3roTByBamke Ha IMOTBPAM 33 OICHKH M Pa3sHH
JIOKyMEHTH KaJie € MOTPeOCH MOTNUCOT Ha J[ekaHOT

U [eYaToT Ha COOABETHHOT dakynter, OnneseHuero

Ha MOXEH HayuH Ha Oapamara Ha

32 CTYyAEHTCKM TIpamiamka M MOOMIHOCT Ke ce
KOOPJIMHHUpPA CO
CeKpeTap Ha (haKyITeToT.

OpykaTa BieryBa BO CHJIa CO J€HOT Ha HETOBOTO

JCKAHUTE MU CO COOJABCTHHOT

JAOHCCYBabC.

OI[J'IyKaTa Ja C€ JOCTaBH 0. HacraBauot Kaaap, aIMUHUCTPATUBHUOT

xaznap, Cextop 3a ommTH ¥ npaBHH pabotu x2, CekTop 3a (uHaHCHH,

CMETKOBOJICTBO, HHBCCTHULINH U pa3130j U apxuBaTa Ha YHI/IBCPBHTCTOT.

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup

Bp./Nr.
On/Prej

Né bazé t& nenit 103 t& Ligjit pér Arsimin e Larté
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 82/18), Drejtoria Rektoriale e Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup, né mbledhjen e mbajtur me
daté 17.03.2020 solli kété:

VENDIM

1. Obligohet stafi mésimdhénés i Universitetit
“Néné Tereza” né Shkup. né periudhén sa zgjat
gjendja e jashtézakonshme me Covid — 19 té
mbajé ligjératat, ushrime dhe kontrollim té dijes
on-line, duke shfrytézuar on-line platformat
Google clasroom; Google meet; Zoom;
exam.net; anydesk.com; classmarker.com.

2. Ligjératat on-line do t&¢ mbahen né pérputhje me
orarin e shpallur.

3. Stafi administrativ — teknik i Universitetit, disa
puné specifike mund t’i kryejé edhe prej né
shtépi.

4. Obligohet stafi administrativo — teknik, me ftesé
té Sekretarit té pérgjithshém té paraqitet né puné.

5. Obligohen té punésuarit né Njésiné pér céshtje
studentore dhe mobilitet, kérkesave nga ana e
studentéve té u pérgjigjen né ményrén sa mé té
shpejté t& mundur.

6. Pér pérgatitien e vértetimeve pér nota dhe
dokumente té ndryshme ku éshté i nevojshém
nénshkrimi i Dekanit té fakultetit dhe vula e
fakultetit pérkatés, Njésia pér ¢éshtje studentore
dhe mobilitet do té koordinohen me dekanét dhe
sekretarin pérkatés té fakultetit.

7. Vendimi hyn né fugi ditén e sjelljes sé tij.

Vendimi té dorézohet deri te: Stafi mésimdhénés, stafi
administrativ, Departamenti puné té pérgjithshme dhe juridike x2,
Departamenti pér financa, kontabilitet, investime dhe zhvillim dhe
arkivi i Universitetit.

Pexrop /Rektor,
Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

JO: Jlekanute, mpoAeKaHUTE, aKaJIeMCKHUOT Kajap
U cekperapute Ha DakynTeTuTe

[Ipeamer: VYmarctBa W  00jacHyBame€ OKOIY

opraHH3aquaTa Ha CICOAHHUTC TCKOBHHM aKTHBHOCTH

3a HAIIpCAOKOT Ha IMpcaaBarba BO AKTYCIHUTC

YCIIOBU

Co Omnyka Ha Pexropckara ympasa Opoj 02-
367/1 ox 18.03.2020 romuHa, IEIHOT
aKaJIeMCKH KaJgap € 3aJ0JDKeH Ja OApXKH
OHJIAjH IpeaBamba

AKO eHO TpefaBame He ycliee /1a Ce OAPXKHU,
UCTOTO Tpeba Ja ce HAJOKHAIU HA CICITHHOT
CII000CH TEPMUH

Ako oBa He ce peamm3upa (a moceOHO Kaj
HAQ/IBOPEIIHUOT Kajap), THE C€ 3al0DKEHH
HUBHHUTE TMpeJaBama Ja MM TW MparaT Ha
CTYICHTUTE BO NMUCMEHa (opMa Ha HHUBHUTE
CayxOeHH e-Mami ajpecd. 3a MoedHuKacaH
KOMYHHKaIlFja CO HAaJIBOPEIIHUOT Kajap, ke
Tpeba MorojieM aHTa)KMaH W Ha CEKpeTapure
Ha (pakynTeTHTE BO COpabOTKA CO JCKAHUTE,
3a peryiaapHOCTa Ha MPOLECOT U MPOOJIEMHUTE
BO HEroBaTa UMILIEMEHTAIINja, O]l JeHeC Tpeda
Jla TMOCTaBM KOMYHHKaIMja JIEKaH - CeKpeTap
Ha ¢akynTer — nperceaaren Ha CTyJEHTCKOTO
coOpaHue Ha (akyiTeT, 3a OBHE Ipallama Ja
MOXKaT Ja ce pemaT Ha Toa HUBO, OMIEjKH
cocrojbara € pa3nM4Ha W BapHpa OJ] €/eH Ha
IpyT akynTer;

Ennam HenenmHo o7 cTpaHa Ha OBa €KHUIA CeE
BpIIM TIPOLIEHKA Ha CHUTyalHjara, JEKaHOT
mpe3eMa eBEHTyaJlHM MEpPKH W MHIIyBa
W3BENITAj 3a OJPXKAHUTE W HEOJPKAHUTE
npeaBama;

Heonpxanute mnpenaBama ke Mopa da ce
olpkaT (HaJOKHAJyBajuu T CO TEK HA BpeMe
WIH OJpXKyBajKH TH TIO 3aBpIIyBame Ha
KpH3aTa);

Ha xonoxkBuymMu M HCIUTH Ke MOXE JAa ce
BJ€3€ CaMO aKO € 3aBpIIEH MaTepujaoT O

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.

On/Prej

DERI TE: Dekanét, prodekanét, stafi akademik
dhe sekretarét e fakulteteve

Lénda: Udhézime dhe sqgarim plotésues pér
organizimin e  aktiviteteve  vijuese  pér
mbarévajtjen e ligjératave né kushtet aktuale

1. Me Vendim té rektoratit nr. 02-367/1 i datés
18.03.2020, i gjithé stafi akademik éshté i
obliguar té mbajné ligjérata online

2. Nése njé ligjératé nuk arrin t& mbahet, ajo
duhet te kompensohet né terminin e liré té
rradhés

3. Nése kjo nuk realizohet (sidomos pér
pedagogét e jashtém), ata jané té obliguar gqé
ligjératat e tyre tu dérgohen studentéve né
formé té shkruar né e-malin e tyre zyrtar. Pér
komunikim mé efikas me pedagogét e
jashtém do té duhet njé angazhim mé efikas
edhe 1 sckretaréve t€ fakultetit né
bashképunim me dekanét.

4. Pér rregullshmériné e procesit dhe problemet
né realizim té tij prej sot té vendoset
komunikim Dekan - sekretar fakulteti -
kryetar i Kuvendit studentor té fakultetit
pérkatés, gé kéto céshtje té zgjidhen né até
nivel, sepse situata ndryshon nga njéri
fakultet né tjetrin.

5. Njéheré né javé nga ky ekip béhet vierésimi i
situatés, dekani ndérmerr masa eventuale dhe
shkruhet raporti pér ligjératat e mbajtura dhe
pér ato gé nuk jané mbajtur.

6. Ligjératat e parealizuara domosdoshmérisht
do té mbahen (duke u kompensuar né ecje e
sipér ose duke u mbajt pas pérfundimit té
krizés);

7. Ne kolokuium dhe né provim do té hyet
vetém nése pérfundohet materiali sipas
syllabusit. Prandaj java e deklaruar né orarin
e rregullt pér kolokuium dhe pér provim nuk
vlen, pér kéto do merrni orar tjetér né
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

cwiabycor. 3aroa, HeJelaTa NpEIABUICHA 3a

KOJIOKBUYMH H HUCIIHTH BO  PEIOBHHOT
pacrmopen He BaXHM U 3a OBa ke J0OHWETe HOB
pacmopen  BO
cuTyalyjaTa, 3a IITO HABPEMEHO Ke OuaeTe

UHPOPMHUPAHU. 3a €BEHTYaJIHUTE

COrjIaCHOCT CO TCKOT Ha

MPUIAroyBamba Ha BexOUTE u
nmabopaToprckaTa HacTaBa Ke OWIe OTYYCHO

OTKaKo Ke 3aBpIIX KpU3arta.

Co nouwr,

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje

Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup
Bp./Nr.
On/Prej

pérputhje me ecuriné e situatés, pér cka do té
informoheni me kohé. Pér pérshtatje
eventuale lidhur me ushtrimet dhe mésimin
laboratorik do  merret vendim  pas
pérfundimit té krizés.

Me respekt,

Pexrop /Rektor,
Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.
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UNIVERSITETI “NENE TEREZA" NE SHKUP
YHWBEP3WTET "MAJKA TEPE3A" BO CKOMJE
"MOTHER TERESA" UNIVERSITY IN SKOPJE

D)

Bp3 ocHoBa Ha wien 103 ox 3aK0oHOT 32 BUCOKOTO
obpazoBanne (,,Ciy>xOeH BecHMK Ha PermybOmnka
Makenonuja“ Op. 82/18), Pexropckara ympaBa Ha
YuuepsuretoT ,,Majka Tepe3a®“ Bo Ckomje, Ha
cennunata oxapkana Ha 31.03.2020 roauna, ja
JIOHECE ClIeHATA:

OJUTYKA

1. I[a CC IpOaO0JIKA CO OHﬂajH HacTaBa COIrjiaCHO
pamnopeaoT, 10JACKa 3a BpEMECTO Ha OAPKYBabC

Ha KOJIOKBUyMCKaTra Henelda Ke Ouugere
JOTIOJTHUTEIIHO U HABPEMEHO U3BECTCHH.
2. HacraBunor Kajap na TIPUTITIPEMHU

MOATOTBUTEIIHY TECTOBH 3a OHJIajH IPUMEHA.

3. 3a cekoja eBeHTyaJHa HM3MEHa, CTYJCHTUTE U
HAaCTaBHHOT Kagap Ke Oumar HaBpPEeMEHO
W3BECTEHMU.

4. Opnykara BiIeTyBa BO CHJIa CO JCHOT Ha

JIOHECYBALETO.

Opnykata ga ce noctaBu 1o: dakynrerure; CekTop 3a OMILTH
u npaBHU pabortu x2, Cekrop 3a (UHAHCHH, CMETKOBOJCTBO,
WHBECTUIIMH U Pa3BOj U apXUBaTa HA Y HUBEP3UTETOT

Vuupepsutet , Majka Tepeza™ o Cromje
Universiteti “Néné& Tereza™ né Shkup

Bp./Nr.
On/Prej

Né bazé té nenit 103 té Ligjit mbi Arsimin e
Larté (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magedonisé” nr. 82/18), Késhilli i Rektoratit té
Universitetit “Néné Tereza” né Shkup, né
mbledhjen e mbajtur me daté 31.03.2020 solli
kété:

VENDIM

1. Té vazhdohet me online mésimdhénien né
pérputhje me orarin, ndérsa pér kohén e
mbajtjes sé javés sé kolokuiumeve do té
njoftoheni né ményré plotésuese dhe me
kohé.

2. Stafi mésimdhénés té pérpilojé
pérgatitore pér aplikim online.

3. Pér cdo ndryshim eventual, studentét dhe
stafi mésimdhénés do té njoftohen me kohé.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e sjelljes sé tij.

teste

Vendimi té dorézohet deri te: Fakultetet, Departamenti pér
puné té pérgjithshme dhe juridike x2, Departamenti pér
financa, kontabilitet, investime dhe zhvillim dhe arkivi i
Universitetit.

Pekrop /Rektor,
Prof. dr. Aziz Pollozhani d.v.

17

yi1. Mupue Anie 0p.4, cripar VII — 1000 Cromnje, Penydnuka CepepHa Make/1oHH)a
. Mirce Acev nr4, katt VIT - 1000 Shkup, Republika e Magedonisé sé& Veriut
+389 2 3161 004 || www.unt.edu.mk



